__________________________________________________________

LEI Nº 8.698, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Institui a identificação de veículo de transporte de
pessoas com Transtorno do Espectro Autista – TEA.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais,  por seus
representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituída a identificação de veículos que transportem pessoa com
Transtorno do Espectro Autista – TEA.

§ 1º A obtenção da identificação de que trata o caput depende do cadastramento
dos responsáveis pela condução do veículo pelo órgão competente.

§  2º  A identificação de que trata o caput consiste em um adesivo com símbolo
de identificação de que o veículo transporta pessoas com TEA.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei por meio de Decreto no
prazo de 60 (sessenta) dias.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  Municipal  de Patos  de Minas,  20 de junho de 2024,  136º  ano da
República e 156º ano do Município.

Luís Eduardo Falcão Ferreira
Prefeito Municipal

D4Sign fe9327a4-3757-4a5f-886b-36c63a1af1d3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de June de 2024, 15:50:11

Lei8698 doc
Código do documento fe9327a4-3757-4a5f-886b-36c63a1af1d3

Assinaturas
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

20 Jun 2024, 15:13:39
Documento fe9327a4-3757-4a5f-886b-36c63a1af1d3 criado por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO -
PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-c62e9d26ecfc). Email:procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2024-06-20T15:13:39-03:00

20 Jun 2024, 15:14:17
Assinaturas iniciadas por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-
c62e9d26ecfc). Email: procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-20T15:14:17-03:00

20 Jun 2024, 15:49:29
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA Assinou (6ed65cfe-cd52-4bc0-a294-4b4038d8a7e9) - Email:
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 177.85.2.90 (177-85-2-90-static.onnettelecom.com.br porta:
17934) - Documento de identificação informado: 056.351.466-35 - DATE_ATOM: 2024-06-20T15:49:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f35f01ad6a09fec56c16e32fdf9e3ae712c3ea2ba5f15c5f1b77db39e27465d0
(SHA512):48c1c9ef2f62c965787c6cb0cd91b4cdcb324a0c9b500a126469ef56d5c6a1ed2a5ddbc8463372c7f2297764e9b6efc5b6b7905f0a9a3824018c6f36963ea6c1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-06-20T15:50:22-0300